

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 274
Offentligt
Silkeborg, den 3. februar 2006

Til Carina Christensen (KF)
Formand for Folketingets Uddannelsesudvalg

Det er med stor beklagelse, at vi lærere på Balleskolen har læst regeringens og forligspartiernes udspil til ændring af folkeskoleloven.

Vi synes faktisk, at vi klarer os rigtig godt i den danske folkeskole. Vi ved, at vi er med til at udvikle dygtige og kompetente børn med et stort selvværd. Og vi ved, at de allerfleste forældre og en stor del af det danske erhvervsliv giver os ret.

Vi tror ikke på, at jeres udspil vil gavne den danske folkeskole og slet ikke børnene. Måske vil vi kunne score højere i de internationale tests og undersøgelser, men det vil blive på bekostning af noget af det, vi mener, er væsentligt for børnenes udvikling, nemlig deres kreativitet, selvstændighed og evne til handling. Og det er jo netop egenskaber, som vi har sat højt igennem mange år. Det er også egenskaber, som erhvervsledere i Danmark og rundt omkring i hele verden har fremhævet som unikke for de danske børn i den danske folkeskole.

Vi tror heller ikke på, at indførelsen af elevplaner vil have nogen gavnlig indflydelse på samarbejdet mellem skole og hjem eller på elevernes færdigheder og viden. Tværtimod. Det vil betyde et omfattende og helt unødvendigt bureaukrati, som vil koste mange lærertimer. Det vil betyde, at vigtige områder af lærerarbejdet må nedprioriteres.

Vi tror slet ikke på, at offentliggørelse af landsresultater af tests vil medføre noget positivt. Vi har fulgt med i andre landes brug af test. Forskningsresultaterne viser, at undervisningen og den løbende evaluering ved denne brug af tests indskrænkes til de områder, der testes. Det er ingen af os interesserede i. Vi går ind for tests som et arbejdsredskab for lærerne i det daglige arbejde til brug i udviklingen og rådgivningen af det enkelte barn.

Vi ønsker fortsat at være med til at udvikle det hele menneske. Vi ønsker at uddanne selvtænkende og skabende mennesker til bevarelse og videreudvikling af det danske demokrati og den danske folkeskole.

Derfor vil vi bede jer/dig og de øvrige forligspartier:

Styrk skolen - drop forliget.

Med venlig hilsen lærere/bhkl.lederne på Balleskolen i Silkeborg.